
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística musical FORROZÃO DOS
MENINOS para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de
SANTOS REIS deste Municlpio, no dia 05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nO IN0002112019. DOTAÇÃO, Recursos Próprios do
Municlpio de ltapororoca : 13 392 0052 2012 Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cultur
ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIGÊNCIA: até
17/0212020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N°
00230/2019 -17.12.19 - SFR PRODUCOES E EVENTOS EIRELI- R$ 10.000,00.

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.12.19
O - Diário Oficial do Estado - 31.12.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PElA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRODE 1978
ANO: 2019 I MÊS: DEZEMBRO I NÚMERO: 1361

Itapororoca - Terça - feira 31 de Dezembro de 2019

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artística musical "FOR.ROzAo DOS MENINOS"
para se apresentar em praça pública por ocasião das festividades de SANTOS REIS
deste Municfpio, no dia 05 de Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade
de Licitação nO IN00021/2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de
Itapororoca. 1339200522012 Apolo e Promoção de Eventos Socio-Cuttur ais 3390.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIGtoNCIA até 17/02/2020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N° 00230/2019 - 17.12.19-
SFR PRODUCOES E EVENTOS EIRELI - R$ 10.000,00.

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.12.19
D - Diário Oficial do Estado - 31.12.19



João Pessoa-Sexta-feira, 03 de Janeiro de 2020 Diário Oficial ·UI

PREFBITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTQATO DE CONTRATO
OBJETO:,Aquisição de ~I,"jnquedo:'»boneca em caixa, boneco Incrívet, conjunto raquete, escudo heróis,
boneco.x nenu star.man e bolagoleador para serem distnbuidos na festa do Natal da Criança a realizar-se-é
neste lia.5 de dezembro de 2019 pelo município de Jericó/Pê. FUNDAM.ENTO LEGAL Dispensa de
Licitação n'' DVOOO19/20 19. DOTAÇÃO: As despesas correrão por contada seguinte dotação, constante
do orçamento vrgenre:Recursos do FundoMunicipal de Assistência Social Co-Financiamento Estadual
Elemeuro .de Despesa: 3.3.90.32.00 - Material pura distribuição gratuita. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jerico e: CT N"
0010612019 - 30.12.19 - IVANILSON MENEZES DE SOUZA - R$ 11.002,00.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEiTIJRAMUNU:IPALDE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

E TO DE CONTRATOS
o :Aquisições' parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias
deste Município, inclusivo Fundo Municipal. de Saúde, bem "0!D0programas federais da educação até o fim
do exercido de 2UL9.FUNDAMENTO .LEGAL: Pregão Presencial n'' 0000512019. DOTAÇÃO: Rec1l1'SQS
Próprios, Federais e outros do Município de ltapcroroca: 339030 Material de Consumo, PARTES.CONTRA
TANTES: Fundo Municipal. de Saude de Itapororoca e: CTN° 0000112020 - 02.01.20 até 3U2.20 - JOAO
BATISTADQS SANTOS DUARTE 031>64523474-R$7.740,00; Prefeitura Municipal deItaporcroca e: CTN"
0000412020- 02.0 1.20até 31.12.20 -JOAO BATISTAPQSSANTOS DUARTE 03664523474- RS34.8(i0,OO.

EXTRATO DE CONTRATOS
aDIETO; Contratação futura de empresa especializada em locação depalco, som, iluminação, gerador,
tendas, banheiros químicos e demais estruturas, devidamente instalados em local a ser determinado, para
atendimento à todos as secretarias municipais da prefeitura-de ltapororoca, tendo como órgãos participantes
e fundo municipal de assistência social; visando a urilização em eventos a serem realizados 110 municipio
de Itapororoca -PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" ooo3si2019. DOTAÇAo: ReclUSOS
Pr6prios do Muni'c.ipio de rtaporol'Oca: 3390.39 Outros SeJ'viços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES
O:::ONTRAJANTES:Prelioi\UlllMunicipal de ltaporomca t: CT N" 000Q512020.- 02.01.20 até 31.L2.20
- ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIREU - RS5.600,00; CT N' 0000612020 - 02.01.20 até
31.12.20 - MATHEUS ALMErt:JA DE OLIVEIRA - R$ 26.600,00; CTN" M007/2020 - 02.01.20 art
31.12.20 - WR PRODUCOES E EVENTOS LTOA - RS 11350,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBIETCl: Conwalaflo da apresenlação artística musical "JONAS ESTICADO" para se apresentar em
praça pública por ocasião das testividades de SANTOS REIS deste Município, no dia 06 de.Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Enexigiliilidade de Lkilllçii.ó n" IN00018/20l9. DOTAÇÃO: RecUl:>os
Próprios do Municipio de ltapuro!'oca: 1339200522012 Apoio ePromoçào de Eventos Socio-Culllll'
0.i53390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurraica. VIGÊNCIA: até 10/0212020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeittlra Municipal de Itapol'Oroca e: CT N" 00127/2019 - 10.12.19 - lONAS
- O GRAVACÕES &EDIÇÕES MUSICAIS LTOA -RS RO.Ooo,OO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresentação artistica musical "BANDA WALLAS ARR AIS"pam .e aprC8.<l1tar
em praça pública pOl:ocasião das kstividades de SANTOS RElS·desteMunicípio, no dia 05 de Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidado de Licitação n" IN00019/2019. DOTAÇAo: Recursos
Próprios do.Município de ltapororoca: 13392Ü052 20 12Apoio e Promoção de Eventos Socio-Cullurais
3390.WOutt-ós Serviços ""Terceiros -Pessoa Jurídica. VlGÉNCIA: até 10/0212020.PARTES CONTRA
TANTES;l"'efeitma M(lnidpal de Itapororoca e;.CT NU 00228/2019 -10.12.19 - RF COMlJNJCAÇÃO
E PROMOÇÃO LTOA - RS 35.000,00.

ú(TRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação da apresenlação artistica musical "THULLlO MILlONÁRrO" para se apresentar
~mpi'a~'llpública por ocasião ..das festividades de SANTOS REIS·deste Município, 110 dia 05 de Janeiro de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n' INOOO20/2019. DOTAÇÃO: Rec(tf5os
PrÓpriQs·do Município de ltapororoca : 1339200521012 Apoio ePromoÇilo de Evenlo5 Socio-CuU1l1'
ais 339Ó39 Duo'os Serviços de TorceiJ'Os - Pessoa JurLdica. VIGÊNCIA: até 1210211020. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitn.ra Municipal de ltapororoca c: CT N' 00229/Z0 19- 12.12.19 - MA1'HEUS
ALMEIDA DE OLIVEIRA - R$ 25.000,00.

EXTR,\TO DE CONTRATO
OBIETO: Con[J'atação da apreseDlaçào al'tislica musical "fORROZÃO DOS MENINOS" para $<.
apresentar em praça pública POI' aoasião das festividades de .SANTOS REIS deste Município, no dia
05 de. Janeiro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: lnexigibilidade de Licitação n" lNQ0021/l019.
DOTAÇil.O: RecUl'sos Próprios do MunicipLo·de Imporaroca : 13 392 ·0052 2012 Apoio e Promoflo
de EVent9SSoc.io-Cultur ais 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VlGÊNCrA: até
L7/02/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: C1' N" 00230/2019-
17J2.19 - 5FRPRODUCOES E EVENTOS EIREU - RS 10.000,00.

Prefeitura Municipal
dePlancó

PREFEITURA MUNICIPAL OE PIANCÓ

PORTARlA/GP/N' OU1I2U2U

NOMEIA PRESIDENTE E COMISSÃO PERMAI'i%NTE DE LI
CITAÇÃO E MEMBROS, PARA PROCESSAMENTO E JULGA
MENTO DAS LICITAÇÕES, E DÁ OUTRAS PROVIDr.~ClAS.

O PREfEITO o:::ONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das
arribuicões conferidas pelo art, 64, 'incisos: n. TVe V. c/c c art. 76~ inciso Il, alínea "a", todos da Lei
Orgânica doMunicipio, clc o art. 51,L da Lei n"8666/1993

Resolve:
Art. I' CONSTITUiR a Comissão Permanente de Licitação, para tornar todas as

medidas necessárias ao processamento e julgamento das licitações que venham a ser processadas pela
PREFElTIlRA MUNICIPAL DE PJANCÓ, com a seguiete composição:

BRUNA MARlLL<\. PEREIRA DE QUEIROZ :N"UNESIPJesidente CPL - Servidor
Público (Cargo Efctivo);

ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMEi'lTO - Servidor Públ:ico - Membro/Ttrular
(Cargo Comissionado);

ANA VITÓRIA MARTINS SlLVA- Servidora Pública - Merubro/Titular (Cargo
Comissionado)

Art, 21)Qualquer dos merubms da Comissão será subsrituidc em suas ausências e
impedimentos eventuais, pela ServidoraADRTANA LACERDA DE FARIAS.

Are ]" Esta Portaria entra e}11 vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se

Paço Municipal, em 02 de janeiro de 2020.
Daniel Galdinu de Araújo Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICTl'AL DE PIANCÓ

PORTARlA/GP/N" OUl/202lt

OPREFEITO CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Esrndo da Plll'llíba, usando dasambuições
conkridao pelo at1. 64, inc.isosII, rv, cV,c/c o att. 76, inciso li,alinea "a", todosdaLei Orgânicâ do Municipio.

Resolve:
At~ LODesignar PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO para a realização de licilações

na modalidadl.: Pregão; no àmoit_odn Prdcitw'a Municipal. de .Piancót com a seguinte composição:
:'oIo..'\fE Ft1içW
~..It,ilar':'.ArWrnl,....1rt i'i':...<;(:jfn~IU PmgI ••.'in-.

Mcl\.l'll,),dj,F.q_Uil,~àIl"po;u
tJ.:uthro,(hI,~l~p~I{t!t_j)aiQ

An. 2° Qualquer do_smembros' da COl.pi5São será sub_stituido em suas ~usências e
impedimentos eventuais, pela Servidora. ....DRlANA LACERDA DE FARIAS.

An. 3!lRevogam-se as disposições cm contrário.
RegisU-e·se
Publique-se

Paço Munkipal, em 02 de j'andro de 2020,
Daniel Galdioo de Araújo Pereira

Pr-efeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE I'IANCÓ

AVISO DE LlCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2U20

A Prefeimra Munic~pa:Jde Pianc9vem. atravês de StLa,l.:omissãode liciraçãQ.tomar público avisu de licitação
da Tomada dePreços n"OQ0112020,com oobjetD:credeociamenlOdeiàrrruícia para.ofomecirueríto demedica
mento•. Data de aberrura o dia 20/0JI2020,,à, 08:30horas.O edi~'lIesrá disj'lonive[em:www.pianco.pb ..b>v.br_

Piancó-PB, 02 de janéiro de 2020
Bruna Maiilia Pereira Quch'oz Nunes:

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0110412020

A -Pret:eitura Municipal de Piancó, loma públicu por inteunéwo do seu Pregoeiro t) equipe. de -apOiol
licitação na modalida"e Pregão PreseJ1Gial0004/2020, às 09:30 horas do dia 17 de Janeiro de 2020, paro'
o objcto: aquisiçâ.o de água mint!faL O L'1iüal está dispun.ivel em: www.pianco.pb.gov.bl ..

PianclÍ-PB. 16 tle Jaoei1'Ode 2019
André Alc:xandre du.Nascimentu

Pregoeiro OliCial


